SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA EXECUÇÃO DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL 
TRIBUTÁRIA AO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DA INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 
2.043, DE 12 DE AGOSTO DE 2021 (EFD REINF). NA TRANSMISSÃO DE RETORNO DE 
DADOS, PRODUÇÃO DE RELATÓRIOS DA ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL - EFD/REINF 

MÊS  12 R$ 3.190,00 R$ 38.280,00 

Total Estimado de: Trinta e oito mil duzentos e oitenta reais  R$ 38.280,00 

1.2. Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços de referência, nos termos do artigo 23 
da Lei nº 14.133/2021, constam dos autos do processo de Dispensa. 
1.3. O objeto a ser contratado é de natureza comum, nos termos do parágrafo único, do artigo 75º, inciso II, da Lei nº

[...]

ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a 
participação de agente público.  
12.11. As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA. 

13. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 
13.1 O custo estimado da contratação é de R$ 38.280,00 (Trinta e oito mil duzentos e oitenta reais). 

14. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 
14.1 Recursos Próprios do Câmara Municipal de São José de Piranhas, para o exercício no ano de 2026. Essas despesas 
fazem parte do Plano Plurianual de Despesas do município. O pagamento correrá por conta do orçamento vigente: